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甲、 本校辦學宗旨 

1. 中華基督教會香港區會辦學理念 

1.1 願景 

 
並肩培育豐盛生命，攜手見證基督大愛 

 

1.2 使命宣言 

 
我們願以基督愛心為動力，以人為本的信念，積極進取的態度； 
提供優質教育，啟發學生潛能，分享整全福音； 
培育學生成為良好公民、回饋社會、貢獻國家。 

 

1.3 核心價值 

 
傳道服務、愛心關懷 
有教無類、全人教育 
積極進取、勇於承擔 

 

1.4 辦學精神 

 
中華基督教會香港區會相信培育下一代是上帝交託給我們的使命，也是回應社會的實際

需要。本會的辦學目的是「透過學校、傳道服務」，以結合事奉上帝、見證主道、服侍

人群、造福社會、貢獻國家的信念去履行教育的神聖任務。又以基督教訓，有教無類、

以人為本的教育原則，提供多元化的教育服務，使不同學習程度的青少年都能享有平等

機會接受優質教育。 
 
本會奉行的教育哲學是「全人教育」，肯定教育的真正意義在於生命的造就及人格的建

立。除培養青少年有優良品德、高雅情操與豐富學識外，亦致力啟發他們不同的潛能及

興趣，更期望青少年有健康的人生態度，正確的價值觀，及強烈的社會意識；效法基督，

嚮往公義，追求真理，得著豐盛的生命。 
 
本會同意教育是一個不斷演變的過程，願意各屬校以積極進取的態度，盡力自我提升，

追求卓越，尋求革新，致力民主、開放，為這時代培養出勇於承擔、樂於服務、甘於委

身的良好公民。 
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2. 本校辦學信念 

 

2.1 辦學理想 

中華基督教會基朗中學是一處充滿愛的成長園地。本校的老師是一群熱衷教育的青少年

工作者，我們相信每一個學生都是有價值的，都有豐富的才能和潛質。我們本著「全人

教育」的基督仁愛精神，造就學生的生命。教師願意陪伴每一個學生走成長的路，建立

健康的人生觀，使他們嚮往公義，追求真理，發揮潛能，爭取佳績。 
 
基朗是一個傳遞愛心、尊重、欣賞、鼓勵、歡樂和理想的大家庭。我們深願每一位學生

都能夠建立信心，愛己愛人，關心家國，成為社會上年青有為的接棒人。 
 

2.2 使命宣言 

我們願意以生命燃點生命，共同追求 
  「求知識  展潛能  愛生命  興社群」的理想 

 

2.3 教育目標 

中華基督教會基朗中學乃為學生及教職員生命的成長而設。 
 
本校之英文名稱是 The Church of Christ in China Kei Long College，簡寫為 C.C.C.K.L.C.。 
現以上述英文字母為首的六個名詞，標誌基朗師生共同追求的目標和理想。 

 

理想素質 學生方面 教職員方面 

 
1. 

Christian Faith 
基督信仰 

 幫助學生認識基督真理，透過反省建立正確
之價值取向，信守真道，明辨是非；並積極
回應基督捨身的愛，追求人生終極之美善，
邁向豐盛人生。 

 對基督教信仰持開放態度，積極探索及 
 追求至善真理，貫徹健康之價值觀，塑
造學生生命；並確立一己終極的人生目
標，樂於與學生分享信仰。       

 
2. 

Cooperation 
合作 

 建立彼此支持、互相鼓勵的氣氛，並幫助學
生學懂與人相處之道，善於溝通；且培養群
體意識及團隊精神。 

 重視教職員團隊精神，鼓勵同工之間彼
此分享及交流；尊重個別差異，彼此配
搭。                         

 
3. 

Creativity 
創意 

 幫助學生全人發展，發揮本身豐富的潛質；
鼓勵其敢於創新，開放心靈，接受不同意見
及新事物。 

 教職員各展所長，敢於開放自我，吸收
新知識及意見，願意嘗試創新之教育模
式，不斷求變，以適切學生之需要。     

 
4. 

Knowledge 
知識 

 培養學生追求知識的熱誠，鼓勵求知求真的
主動學習態度；發展學生獨立思考及解難的
能力，訓練其批判意識；建立學生的自學精
神，達致終身學習。 

 堅持教育理想及熱誠，不斷進修及學
習，以身作則；對教育、社會問題及學
校發展時加反省，並積極回應。         

 
5. 

Love 
愛 

 幫助學生建立信心，愛己愛人，關心同學、
師長、家人、朋友、社會及國家，願意表達
誠意和溫情，創造美好世界；亦樂於接受別
人的關懷，使校園成為充滿欣賞和尊重的大
家庭。 

 相信每一個學生都是有價值的，以愛
心、尊重、欣賞和鼓勵建立師生及同工
關係。 

 
6. 

Commitment 
委身 

 培養學生勇於承擔責任，敢於面對困難，挑
戰自我、追求卓越；並熱愛生命，一生不斷
成長，振興社群，貢獻國家。 

 堅持信念，絕不輕言放棄；在專業發展
上勇於面對本身的限制，不斷自我完
善；熱愛工作，保持身心靈健康，追求
自我實現，在教育的路上與同工並肩作
戰。 
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乙、 2023 至 2024 年度周年計劃 

 

關注事項 

1. 培養學生成為具自信的自主學習者 

 

2. 強化正向教育，培養學生健康積極的人生態度 
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中華基督教會基朗中學 
二零二三至二零二四年度 
學校周年計劃 2023-2024 

 
關注事項一：培養學生成為具自信的自主學習者 

目標 策略 成功準則 評估方法 時間表 負責人 所需資源 

1. 提升學生

自主學習

能力 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

培養學生建立學習習慣及常規，提升學

生學習的責任感 
 透過班主任時間、課堂及活動，建立

學生的學習常規 
 制訂家長手冊及透過家長講座，教授

家長如何協助學生建立學習常規 

 學生在學習常規及習慣上有

改善 
 學生在不同的學習階段，能運

用不同的學習策略 
 學生的閱讀能力有提升 
 學生的學習效能感有提升 
 學生的整體成績有進步 

 

 問卷調查 
 學生訪談 
 教師觀察 
 學生成績 

 

全學年 副校長 
教務主任 
科主任 

校外資源 
校內資源 

教授學生學習策略及學習技巧，提升學

生的學習表現 
 透過班主任時間、課堂及活動，教授

學生學習策略及學習技巧 
 制訂學生學習手冊，教授學生不同的

學習技巧 

全學年 副校長 
教務主任 
科主任 

協助學生掌握不同的閱讀策略，提升閱

讀能力 
 透過圖書館課、各科課堂、周會及活

動，協助學生掌握不同的閱讀策略 

全學年 副校長 
教務主任 
圖書館主

任 
科主任 
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2. 推動學習

反思文化 
制定學生反思表，促進學習反思 
 每次統測及考試後，老師引導學生填

寫反思表 

 學生懂得如何進行學習反思 
 學生能養成反思的習慣 
 學生能運用反思，調節學習進

程 
 學生的學習效能感有提升 
 學生的整體成績有進步 

 問卷調查 
 學生訪談 
 反思歷程資料

庫 
 教師觀察 
 學生成績 

全學年 副校長 
教務主任 
科主任 

校外資源 
校內資源 

建立正向反思文化，提供機會讓學生調

節學習進程 
 透過課堂或週會，培養學生反思學習

的習慣 
 建立反思歷程資料庫，讓老師及學生

透過追蹤學習進程，協助調節學習進

程 

全學年 副校長 
教務主任 
科主任 

運用不同的評估工具及方法回饋學生

學習，協助學生按能力訂立學習目標 
 各科運用不同的評估策略，回饋學生

的學習表現 
 高中班主任及科任老師於每次統測

及考試後，提供預期成績供參考，以

協助學生檢視成績，並給予進步建

議，讓學生按能力訂立學習目標 

全學年 副校長 
教務主任 
科主任 
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關注事項二：推行正向教育，培養學生健康積極的人生態度 

目標 策略 成功準則 評估方法 時間表 負責人 所需資源 

1. 建立學生正

向思維，營

造正向的校

園文化 

加強整體規劃，定立年度重

點價值觀，全校科組共同協

作推行價值教育 

 學生能培養正向思維 
 全校增設班主任節，學生透過班

主任節建立正向思維 
 學生能感受校園關愛文化及欣

賞文化 

 問卷調查

 班主任節

教材 
 學生訪談

 教師觀察

全學年 副校長、學生發展相

關委員會主席、全校

科組負責同工 

校內資源 
 

加強班主任角色，增設班主

任節，深化價值觀教育 
全學年 副校長、學生發展相

關委員會主席、輔導

委員會負責同工、中

一至中五班主任 

校內資源 
 

深化校園關愛文化及欣賞

文化，營造正面氣氛 
全學年 副校長、學生發展相

關委員會主席、全校

科組負責同工 

校內資源 
校外機構

支援有關

活動 

2. 建立正向人

際關係，提

升學生抗逆

力 

透過多元學習活動，讓學生

互相關心與幫助，互相欣賞

和表達謝意，建立良好人際

關係 

 學生能互相關心與幫助/互相欣賞/
表達謝意，建立良好人際關係 

 學生對班有歸屬感 
 學生抗逆力有提升 

 問卷調查 
 學生訪談 
 教師觀察 

 

全學年 副校長 
學生發展相關委員會

主席 
科主任 

校內資源 
校外機構支

援有關活動 

加強班級經營，增進師生、

生生溝通 
全學年 副校長 

學生發展相關委員會

主席 
全體班主任 

校內資源 
校外支援 
機構資源 
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3. 豐富學生體

驗，增進學

生成就感，

建立正面的

自我形象 

提供更多訓練和展示機

會，讓學生建立自信 
 學生能建立自信  
 各學生領袖組織均舉行工作檢

討/反思會，檢視工作成效，總結

經驗，達至薪火相傳 
 學生成就感加強 

 問卷調查

 學生組織

活 動 / 會
議紀錄 

全學年 副校長 
學生發展相關委員

會主席 
全校科組負責同工 

校內資源 
校外機構

支援有關

活動 

進一步建立學生領袖，加強

學生組織自我管理能力，讓

學生建立自信，薪火相傳 

 學生訪談

 教師觀察

全學年 學生發展相關委員

會主席 
校內資源 
 

提供更多機會，讓學生分享

活動經歷和感受，促進反

思，深化學習體驗 

全學年 副校長 
學生發展相關委員

會主席 
全體班主任 

校內資源 
校外機構

支援有關

活動 
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項目
31/8/2023

上年度結餘

1/9/2023至
31/8/2024
預計收入

1/9/2023至
31/8/2024
預計支出

31/8/2024
預計結餘

                                                                                                               
EOEBG津貼盈餘 7,165,113.46 7,165,113.46

EOEBG 擴大營辦津貼學校特定虧損 59,062.00 0.00 59,062.00
EOEBG非學校特定(基線指標)虧損 1,834,971.44 (1,834,971.44)

總    計 7,165,113.46 59,062.00 1,834,971.44 5,389,204.02

(1) EOEBG 擴大營辦津貼學校特定

行政津貼 0.00 3,862,620.00 3,973,860.00 (111,240.00)
學校發展津貼 0.00 666,935.00 649,593.00 17,342.00
資訊科技綜合津貼 0.00 585,152.00 645,000.00 (59,848.00)
空調設備津貼 0.00 573,732.00 360,924.00 212,808.00
校本教育心理服務津貼 0.00 113,606.00 113,606.00 0.00
校本管理額外津貼 0.00 52,596.00 52,596.00 0.00
校本言語治療行政經常津貼 0.00 8,415.00 8,415.00 0.00

虧損轉EOEBG盈餘賬 0.00 0.00 59,062.00 (59,062.00)
總    計 0.00 5,863,056.00 5,863,056.00 0.00

(2) EOEBG 擴大營辦津貼非學校特定(基線指標)

0.00 2,183,698.56 2,183,698.56
學校及班級津貼 0.00 1,158,050.00 (1,158,050.00)
綜合家俱及設備津貼 0.00 2,000,000.00 註1 (2,000,000.00)
學校本位輔導及訓育的計劃 0.00 8,200.00 (8,200.00)
升降機保養津貼 0.00 240,000.00 (240,000.00)
增補津貼及校本管理補充津貼 0.00 50,000.00 (50,000.00)
實驗預備室空調設備津貼 0.00 9,000.00 (9,000.00)
培訓及發展津貼 0.00   378,000.00 (378,000.00)
英文科經常津貼 0.00 19,800.00 (19,800.00)
綜合科目津貼 0.00 155,620.00 (155,620.00)

虧損轉EOEBG盈餘賬 0.00 1,834,971.44 1,834,971.44
總    計 0.00 4,018,670.00 4,018,670.00 0.00

(3) EOEBG擴大營辦津貼以外

整合代課教師津貼(凍結) 4,567,885.99 4,885,800.00 4,398,279.00 5,055,406.99
整合代課教師津貼(代課) 157,367.42 215,895.00 215,895.00 157,367.42
家長教師會經常津貼 20,377.83 5,780.00 5,780.00 20,377.83
家長教師會活動津貼 0.00 20,000.00 20,000.00 0.00
校本課後學習及支援計劃 94,892.00 144,000.00 144,000.00 94,892.00
中學學習支援津貼 185,590.79 269,777.00 380,205.00 75,162.79
多元學習津貼(其他課程) 84,000.00 84,000.00 115,300.00 52,700.00
多元學習津貼(應用學習) 0.00 68,725.00 68,725.00 0.00
德育及國民教育支援津貼 321,980.63 0.00 0.00 321,980.63
改善非華語學生的中文學與教 143,294.43 1,019,029.00 659,908.60 502,414.83
小數位職位現金津貼 34,959.25 137,736.00 53,468.10 119,227.15
資訊科技人員支援津貼 80,833.80 333,812.00 304,668.00 109,977.80
香港戲劇節(政府) 7,321.12 0.00 7,321.12 0.00
推廣閱讀津貼 26,429.40 65,198.00 88,000.00 3,627.40
姊妹學校計劃津貼 116,218.00 162,994.00 276,173.00 3,039.00
全方位學習津貼 1,195,413.00 1,218,131.00 1,747,200.00 666,344.00
一筆過校本言語治療設置津貼 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00
學生活動支援津貼 0.00 117,000.00 117,000.00 0.00
支援推行高中公民與社會發展科的一筆過津貼 240,244.00 0.00 184,170.00 56,074.00

總    計 7,296,807.66 8,747,877.00 8,806,092.82 7,238,591.84

非政府津貼

學校經費賬 2,238,612.13 1,018,210.00 1,111,800.00 2,145,022.13
葉妙玲校長獎學金 71,662.16 0.00 30,000.00 41,662.16
陳高柱副校長獎學金 80,000.00 0.00 1,000.00 79,000.00
摘星獎學金 172,000.00 0.00 30,000.00 142,000.00
交流基金 34,917.35 0.00 0.00 34,917.35
一點兩點燃亮基朗計劃 89,574.90 0.00 10,000.00 79,574.90
<堅毅路.並肩跑>籌款 108,735.10 10,000.00 100,025.20 18,709.90
改善課室教學設施 332,508.00 104,250.00 0.00 436,758.00
特許冷氣費 275,745.05 0.00 20,000.00 255,745.05
學校發展經費 170,428.00 104,250.00 10,000.00 264,678.00

總    計 3,574,182.69 1,236,710.00 1,312,825.20 3,498,067.49

區會撥款

汪彼得牧師紀念獎學金 0.00 500.00 500.00 0.00
教育專款 6,113.63 1,000.00 1,000.00 6,113.63

總    計 6,113.63 1,500.00 1,500.00 6,113.63

外界撥款

香港戲劇節(堂費) 3,630.60 0.00 0.00 3,630.60
善用錢(李嘉誠基金會) 1,736.40 0.00 1,736.40 0.00

優質教育基金深化學生自主學習(2018/0617) 52,940.32 0.00 6,000.00 46,940.32
上網電價 148,675.00 59,175.00 10,000.00 197,850.00
學校IT創新實驗室計劃 40,000.00 5,000.00 45,000.00 0.00
賽馬會數碼悅讀計劃 33,462.00 0.00 33,462.00 0.00

優質教育基金-我的行動承諾加強版 56,500.00 97,900.00 107,250.00 47,150.00
總    計 336,944.32 162,075.00 203,448.40 295,570.92

中華基督教會基朗中學

2023/24年度財政預算 (9/2023 - 8/2024)

丙、 2023 至 2024 年度津貼運用計劃 

1. 財政預算 
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1.1 2023-2024 年度學校班級賬財政預算 
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2. 2023-2024 學年「學校發展津貼」 

諮詢教師方法：在校務會議討論

$666,935.00

$649,593.00

$17,342.00

*註: 以平均薪金約$16,650計算。如受聘者低於此數，將聘請更多教學助理以減輕教師工作量。

中華基督教會基朗中學

2023至2024學年

「學校發展津貼」預算

項目 關注重點 策略/工作 預期好處
成功準則 /

評估方法
推行時間

所需資源

(一年的薪酬

及強積金)

$649,593.00

本年度撥款

本年度支出

本年度結餘/超支

課程發展 各個學習領域
聘請3.25位*

教學助理

支援各科教師課內

及課外的教學

及

非教學工作

教學助理的工作

評估表現良好

2023年9月

至

2024年8月
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3. 「小數位現金津貼」、「中學學習支援津貼」、「德育及國民教育支援津貼」、「改善非華語學生的中文學與教津貼」及

「整合代課教師津貼」預算  

津貼名稱 小數點現金津貼 中學學習支援津貼
 德育及國民教育

支援津貼

改善非華語學生的中文

學與教津貼

整合代課教師津貼

(凍結)

津貼用途 聘請0.1位老師

1位教學助理

外購專業服務：

(臨床心理、言語治療、

社交/專注小組、

功課輔導安排學習 /

共融文化活動)、

校本教師培訓及

家校合作支援活動

--

聘請0.6位老師、

1位副教師

及

課後功課輔導班、

共融活動、

教學資源

聘請9位老師、

1位兼職英語話劇導師

上年度結餘 34,959.25                        185,590.79                      321,980.63                      143,294.43                      4,567,885.99                   

本年度撥款 137,736.00                      269,777.00                      -                                   1,019,029.00                   4,885,800.00                   

本年度支出 53,468.10                        380,205.00                      -                                   659,908.60                      4,398,279.00                   

本年度結餘/超支 119,227.15                      75,162.79                        321,980.63                      502,414.83                      5,055,406.99                   

中華基督教會基朗中學

2023至2024學年

「小數點現金津貼」、「中學學習支援津貼」、「德育及國民教育支援津貼」、

「改善非華語學生的中文學與教津貼」、「整合代課教師津貼(凍結)」預算
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4. 2023-2024 學年校本課後學習及支援計劃 
學校名稱 : 中華基督教會基朗中學 
計劃統籌員姓名 : 唐廣照老師 聯絡電話 : 2475 4781 

 
A. 校本津貼預計受惠學生人數 (人頭) 595 名 (包括 A. 領取綜援人數：30 名，B. 學生資助計劃全額津貼人數：140 名及 C. 學校使

用酌情權而受惠的清貧學生人數：80 名) 

 B. 受資助的各項活動資料 

活動名稱/類別* 活動目標 
成功準則 

(例如:學習成果)
評估方法 

(例如:測試、問卷等)
活動舉辦 
時期 /日期 

預計獲資助合資

格學生名額# 預計開支

($) 

合辦機構/ 
服務供應

機構名稱 
(如適用) A B Ｃ 

學習技巧訓練 提升學生成績及 學生成績及 問卷、成績 9 月至 6 月 60 180 80 80,000  
課後功課輔導及暑

期課程 
學習態度 學習態度改善 問卷、成績 10 月至 8 月 20 60 25 30,000  

講座/學習策略及

工作坊 
提升學生成績及 學生成績及 問卷、成績 9 月至 6 月 30 90 40 14,000  

語文訓練 學習態度 學習態度改善 問卷、成績 9 月至 6 月 20 20 10 2,0000  

活動項目總數：4  
 130 350 155  

  635 

 
備註: 
* 活動類別如下：功課輔導、學習技巧訓練、語文訓練、參觀/戶外活動、文化藝術、體育活動、自信心訓練、義工服務、歷奇活動、領袖訓練及社交/溝通技巧訓練 
@ 學生人次：上列參加各項活動的受惠學生人數的總和 
** 總學生人次：指學生人次(A) + (B) + (C)的總和 
# 合資格學生：指(A)領取綜援、(B)學生資助計劃全額津貼及(C)學校使用不超過 25%酌情權的 
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5. 2023-2024 學年新高中多元學習津貼計劃書(資優課程) 

策略及預期效益 
(課程目標) 

課程 / 
活動名稱 

修業期

/年 
目標學生 

預計涉及

學生人數 
學生學習評估/成功指標 

預計開支$ 
(每學年) 

負責科組/教
師 

提升同學對蝴蝶生態知識 蝴蝶大使課程 1 
生物科資優

同學 
13 

培養蝴蝶大使，推廣生物

多樣化知識，增加同學日

後從事科研工作的意欲。

$12,000 
(課程+教材) 

生物科 

學生可在該系統提交程

式，提升編程及解難能力。 
程式解難 1 

高中 ICT 資

優同學 
30 

能成功解決平台試題庫問

題。 
$6,000 

(平台費用) 
唐廣照老師 

培養同學的領袖特質、建

立團隊、個人自信心及領

袖才能。 
領袖培訓課程 1 

高中具領導

潛質同學 
60 

提升同學的領導才能及/或
學生有能力帶領同學管理

團隊、維持校園紀律。 

$15,800 
(日營費用+車費) 

唐婉儀老師 

透過增潤課程、講座及提

供較完善的實驗設備 
 增加生物科資優同學對

生物課程的了解及興趣。 
 讓尖子把課程學到的原

理應用到現實生活中的

難題。 
 增加同學日後從事科研

工作的意欲。 

生物尖子講座 下學期
生物科資優

同學 
20 

提升同學對生物學的認

識。 
增加同學日後從事科研工

作的意欲。 

$5,000 
(購買實驗材料費

用及邀請講員費)
生物科 

加強老師對資優教育的認

知及同學對高階思維的認

識。 

購買有關資優

教育的參考書

籍、雜誌及期刋
3  

$2,500 
(書本費用) 

資優教育及

基朗學生獎

勵計劃組 
讓經濟尖子能夠運用經濟

概念分析經濟政策。 
當代經濟政策

分析班 
1 

高中經濟科

尖子 
10 

提升學生寫作的能力及技

巧。 
$3,000 

(聘請導師費用) 
翁俊傑老師 

透過提名同學參加校外課

程及比賽, 培育人才庫同

學相關資優面。 

校外相關機構

課程 / 活動 
1 人才庫同學 10-20 

同學能達到該活動 / 課程

要求。 
$25,000 

資優教育及

基朗學生獎

勵計劃組 

提升同學森林生態知識 森林環保課程 下學期
生物科資優

同學 
20-30 人 

推廣生物多樣化知識，增

加同學日後從事科研工作

的意欲。 

$10,000 
(課程、車費) 

生物科 

提升同學英文聆聽能力。 
尖子英文聆聽

班 
1 

高中英文具

潛質同學 
20 

出席同學認同課程能提升

英文聆聽能力。 
$8,000 英文科 
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透過舉辦課程及參與校外

比賽，讓學生將化學知識

套用到日常層面及延伸至

課程外具挑戰性的層面。 

現代化學增潤

班 
下學期

化學科資優

同學 
30 

出席同學能將化學知識及

概念擴展至課程以外。 
$3,000 

化學科/ 
鄒浩晟老師 

提升排球相關技巧 排班訓練班 1 
高中具潛質

同學 
10 

出席同學認同課程能提升

排球技巧 
$3,000 

體育科/ 
陳寶君老師 

1. 參與學生接觸不同的材

料和工具，增加他們的

創造力和實驗性，培養

高層次思維，製作出具

有個人風格和美感的作

品，提高他們的自信和

表達力 
2. 學生接觸最新皮革製作

技巧。 
3. 成品作日常生活使用，

豐富藝術應用。 

皮革工藝研習

班 

約 11
月到 3
月，(共
約八

節) 

高中(中四)
學科成績優

異, 熱衷及

積極參與藝

術創作學生

10-12 

1. 參與學生能運用知識製

作皮革作品。 
2. 學生接觸最新皮革製作

技巧。 
3. 成品作日常生活使用，

豐富藝術應用。 

$22,000 
(購買皮革材料及

聘請導師費用) 

視覺藝術科 
/ 林宇麟老

師 / 陳健聲

老師 

 
2023-2024 年度教育局新高中多元學習津貼預算 (2023-24):  $115,300 



 
 

P.17 
 

6. 2023-2024 學年全方位學習津貼運用計劃 
 
聲明︰本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目： 

                             

第 1 項：舉辦／參加全方位學習活動 

編號 活動名稱 
擬舉行日

期 

對象 
預算開支

人均 
預算開支

活動簡介及目標 

範疇
(請選

擇 
適用

的選

項，

或自

行填

寫)

監察／ 
評估方法 

基要學習經歷 
(請於適用方格加上號，可

選擇多於一項) 

負責科組／ 
教師 

級別

預計

參與

人數

($) ($) 
智能

發展

(配合

課程)

價值

觀教

育

體藝

發展

社會

服務

與工

作有 
關的

經驗 

1 話劇訓練 全年 
中一至

中六
30 $15,000.00 $500.00

提升學生戲劇表演

的技巧 
藝術

透過觀察學生

戲劇表演的技

巧和演出回饋。

     
活動委員會 
TMT 

2 
時裝設計班及

比賽 
全年 

中一至

中六
50 $25,000.00 $500.00

培養及啟發學生才

能，為日後帶領和參

加時裝設計活動獲

取技巧。 

藝術

透過觀察學生

製作活動和表

演回饋，學生有

效提升他們的

技巧。 

     
活動委員會 
TMT 

3 舞蹈訓練 全年 
中一至

中六
30 $24,000.00 $800.00

提升學生舞蹈表演

的技巧 
藝術

透過觀察學生

舞蹈表演的技

巧和演出回饋。

      
活動委員會 
TMT 

4 領袖訓練營 全年 
中一至

中五
65 $20,000.00 $307.69

培養學生服務精

神，將成功經驗薪火

相傳，讓學生在不同

崗位發揮所長，建立

自信。 

領袖

訓練

老師觀察及同

學意見。 
        

活動委員會 
TMT 
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5 領袖訓練計劃 全年 
中一至

中五
65 $15,000.00 $230.77

培養及啟發學生領

袖才能，為日後帶領

學生會、社和學會活

動獲取領導技巧。 

領袖

訓練

老師觀察及同

學意見。 
        

活動委員會 
TMT 

6 
校外課外活動

報名費 
全年 

中一至

中六
60 $20,000.00 $200.00

鼓勵學生多參加校

外活動和比賽，為校

爭光和建立自信。 

資優

教育

學生投入參加

校外活動和比

賽，建立自信。

     
活動委員會 
TMT 

7 童軍 全年 
中一至

中六
20 $20,000.00 $1,000.00

培養及啟發學生才

能，為日後帶領和參

加活動獲取技巧。 

領袖

訓練

老師觀察學生

團隊活動和服

務表現，及學生

意見。 

      
活動委員會 
TMT 

8 女童軍 全年 
中一至

中六
25 $15,000.00 $600.00

培養及啟發學生才

能，為日後帶領和參

加活動獲取技巧。 

領袖

訓練

老師觀察學生

團隊活動和服

務表現，及學生

意見。 

      
活動委員會 
TMT 

9 辯論校隊 全年 
中一至

中五
15 $45,000.00 $3,000.00

擴闊眼界、增強自

信、強化演說技巧、

應變能力、邏輯思維

資優

教育

透過觀察學生

辯論的技巧，學

生投入參加校

外活動和比

賽，建立自信。

        
活動委員會 
TMT 

10 成長訓練營 
2023 年 11

月 
中一 128 $100,000.00 $781.25

兩日一夜宿營，按班

際形式進行團體訓

練活動 
目標：加強中一升中

後適應，加強班的凝

聚力及歸屬感，訓練

學生紀律、溝通合

作、正面思考 

價值

觀教

育 

學生問卷調查

及老師觀察 
      

輔導委員會 
WYT 
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11 主題週 
2023 年 10

月 
中一至

中六
128 $5,000.00 $39.06

主題週活動包括早

會週會、音樂茶座及

攤位活動等 
目標：培養學生欣賞

他人等正面價值

觀，增進師生互動，

加強校園關愛互勉

之氣氛 

價值

觀教

育 

學生及老師問

卷調查、老師觀

察、Apaso 問卷

結果 

       
輔導委員會 
WYT 

12 陽光大使計劃 全年 
中一至

中五
20 $12,000.00 $600.00

小組訓練、義工訓練

活動、戶外歷奇活

動，校外義工服務 
目標：關注邊緣學

生，讓學生透過活動

提升自信，肯定自

我，學習關懷別人的

精神 

價值

觀教

育 

學生問卷調查

及老師觀察 
     

輔導委員會 
WYT 

13 活力義工隊 全年 
中一至

中五
10 $15,000.00 $1,500.00

以課外活動形式進

行搖搖訓練，安排學

生進行校外義工服

務，展現所學 
目標：關注邊緣學

生，讓學生透過活動

學習新技能，提升自

信，肯定自我，學習

關懷別人的精神 

價值

觀教

育 

學生問卷調查

及老師觀察 
     

輔導委員會 
WYT 

14 
輔導委員會週

會 

2023 年 10
月、12 月 
2024 年 2

月 

中一至

中六
695 $7,000.00 $10.00

邀請校外機構來校

主持週會 
目標：加強學生抗逆

力，培養正面價值觀

價值

觀教

育 

學生問卷調查

及老師觀察 
       

輔導委員會 
CTS 
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15 輔導長計劃 
2024 年 7 

月 
中二至

中四
40 $40,000.00 $1,000.00

上學期舉辦協助中

一應適活動、下學期

舉辦校內宣傳活動

及兩日一夜訓練

營，以進行領袖訓練

及實務培訓 
目標：加強輔導長凝

聚力，發展其領導才

能，培養學生關懷別

人的精神及技巧 

領袖

訓練

學生問卷調查

及老師觀察 
     

輔導委員會 
LYT 

16 
中四班級經營

日營活動 
2024 年 中四 120 $30,000.00 $250.00

半日營，按班際形式

進行團體訓練活動 
目標：加強班的凝聚

力及歸屬感，訓練學

生溝通合作、正面思

考 

價值

觀教

育 

學生及老師問

卷調查、老師觀

察 
       

輔導委員會 
WYT 

17 
中一至中五級

班級經營 
全年 

中一至

中五
610 $60,000.00 $98.36

班本形式活動 
目標：加強班的凝聚

力及歸屬感，訓練學

生溝通交流，拓展眼

界 

價值

觀教

育 

學生及老師問

卷調查、老師觀

察 
       

輔導委員會 
WYT 

18 
生涯規劃/升學

/行業講座 
2023 年 11
或 12 月 

中一至

中三
380 $4,000.00 $10.53 認識自我、訂立目標

生涯

規劃
問卷調查         

生涯規劃委

員會 
TNY 

19 參觀大學 
2023 年 10

月 
中一 40 $2,000.00 $50.00

認識大學課程及各

升學出路 
生涯

規劃

參加人數及學

生表現 
        

生涯規劃委

員會 
TNY 

20 
生涯規劃體驗

活動 
2024 年 4

月 
中二 130 $25,000.00 $192.31 認識自我、訂立目標

生涯

規劃

問卷調查、學生

表現 
        

生涯規劃委

員會 
TNY 

21 
生涯規劃/選科

工作坊 
2023 年 3

月 
中三 130 $25,000.00 $192.31

認識自我、訂立目

標、選科升學 
生涯

規劃

問卷調查、學生

表現 
        

生涯規劃委

員會 TNY 
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22 
參觀大學/工商

機構 
全年 

中四至

中六
150 $10,000.00 $66.67

認識大學課程及各

升學出路；認識工作

世界 

生涯

規劃

參加人數及學

生表現 
        

生涯規劃委

員會 
TNY 

23 
其他學習經歷

(OLE)課堂生

涯規劃部分 
全年 

中四至

中五
300 $20,000.00 $66.67

認識自我、訂立目

標；認識大學課程及

各升學出路 

生涯

規劃

老師觀察及學

生意見 
        

生涯規劃委

員會 
TNY 

24 
生涯規劃體驗

活動 
2024 年 4

月 
中四 130 $25,000.00 $192.31 認識自我、訂立目標

生涯

規劃

問卷調查、學生

表現 
        

生涯規劃委

員會 
TNY 

25 聯招講座 
2023 年 9

月 
中六 130 $3,000.00 $23.08

認識聯招選科策略

及多元升學出路 
生涯

規劃

問卷調查、學生

表現 
        

生涯規劃委

員會 
TNY 

26 放榜講座 
2024 年 7

月 
中六 130 $3,000.00 $23.08

放榜準備及多元出

路簡介 
生涯

規劃

問卷調查、學生

表現 
        

生涯規劃委

員會 
TNY 

27 
其他生涯規劃

活動 
全年 

中一至

中六
695 $25,000.00 $35.97

問答比賽、大學體驗

營、交流等 
生涯

規劃

問卷調查、老師

觀察及學生意

見 
        

生涯規劃委

員會 TNY 

28 
領袖生培訓活

動 
2023 年 9

月 
中二至

中五
75 $35,000.00 $350.00

領袖生互相認識、團

隊建立、常規設定 
領袖

培訓
問卷調查        訓導委員會 

TYY 

29 
週會邀請嘉賓

講員作主題分

享 

2023 年 11
月及 

2024 年 3
月 

中一至

中六
695 $4,000.00 $5.70 正向訓育 

價值

觀教

育 
問卷調查        訓導委員會 

TYY 

30 義工服務 全年 中四 108 $7,000.00 $64.81

透過鼓勵學生參與

社會服務，建立服侍

他人、服務社會的精

神。 

德

育、公

民及

國民

教育

參觀人數及學

生表現 
      

公民教育委

員會 
CSS 

31 參觀社會機構 全年 
中一至

中六
40 $5,000.00 $125.00

透過參觀社會機

構，讓學生能多關心

社會、拓展眼界。 

德

育、公

民及

國民

教育

參觀人數及學

生表現 
      

公民教育委

員會 
CSS 
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32 
生態考察營/工
作坊 

2024 年 4
至 6 月 

中五 30 $5,000.00 $166.67

近距離感受大自然

環境，透過生態考察

導賞、環保工藝創作

等活動，提高保育意

識。 

跨學

科 
（ST
EM）

問卷 / 工作紙         STEM 組

LYW 

33 
與 STEM 相關

到校活動 
全年 

中一至

中六
200 $50,000.00 $250.00

透過人工智能、無人

體、虛擬實景製作等

活動，讓學生體驗課

外與 STEM 有關知

識，製作 STEM 展示

品 

跨學

科 
（ST
EM）

學生參與情況

及表現 
        STEM 組

LYW 

34 
與 STEM 有關

校外比賽 
全年 

中一至

中六
50 $10,000.00 $200.00

讓學生參與比賽, 擴
闊視野 

跨學

科 
（ST
EM）

學生參與情況

及表現 
        STEM 組

LYW 

35 水族生物探究 全年 
中一至

中六
100 $5,000.00 $50.00

透過飼養及實驗，研

究鬥魚的行為 

跨學

科 
（ST
EM）

學生表現         STEM 組

LYW 

36 中二級福音營
2023 年 11
月 1 日至 2

日 
中二 125 $100,000.00 $800.00

透過營會活動，讓學

生思想人生，播下福

音種子，更願意認識

信仰。福音營師生共

處生活，學生從中學

習彼此服事，繼而培

養互助互愛、互相欣

賞、尊重他人、責任

感等良好的公民精

神並增強抗逆力。 

靈育
問卷調查 
老師觀察 

       宗教委員會 
LPC 
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37 學生團契 全年 
中一至

中六
695 $6,000.00 $8.63

本校老師與中華基

督教會周宋主愛青

少年中心協作，透過

團契活動建立學生

整全的生命，後此關

懷，以及培養學生服

務精神，團結合作，

將成功經驗薪火相

傳，讓學生在不同崗

位積極參與，發揮所

長，建立自信。 

靈育
問卷調查 
老師觀察 

       宗教委員會 
LPC 

38 
聖誕、復活節

崇拜 
21/12/2023 
19/3/2024 

中一至

中六
695 $8,000.00 $11.51

透過節日崇拜，宣揚

盼望的真諦，同頌主

恩，強化學生凡事謝

恩、積極人生的生命

素質。 

靈育
問卷調查 
老師觀察 

       宗教委員會 
LPC 

39 宗教週會 
待定(兩

次) 
中一至

中六
695 $8,000.00 $11.51

舉辦福音週會，透過

嘉賓分享人生經

歷，培育學生關愛、

堅毅、尊重他人等正

面健全的價值觀和

態度；並且播下福音

種子，讓學生更願意

認識信仰。 

靈育
問卷調查 
老師觀察 

       宗教委員會 
LPC 

40 福音週 
2024 年 3
月 18 至 21

日 

中一至

中六
695 $10,000.00 $14.39

舉辦福音週活動，讓

同學認識聖經真

理，培養正向價值觀

和態度。 

靈育
問卷調查 
老師觀察 

       宗教委員會 
LPC 
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41 福音活動 全年 
中一至

中六
695 $20,000.00 $28.78

本學年與不同機構

合作舉辦各項分

級、全校活動，宣揚

基督捨己犠牲的大

愛精神，感染學生愛

神愛人，常存感恩的

心，培育學生正面健

全的價值觀和態

度。例如：Amazing 
band、正向電影欣

賞、生命栽培工作坊

等 

靈育
問卷調查 
老師觀察 

       宗教委員會 
LPC 

42 
多元智能工作

坊(自省智能) 
全年 

中一至

中三
20 $5,000.00 $250.00

讓初中人才庫同學

透過參與校外活動, 
培養同學資優面, 提
升同學多元智能並

啟發學生思考、培育

創造力及個人與社

交的能力 

多元

智能
學生出席表現       

資優教育及

基朗學生獎

勵計劃組 
LHY 

43 班際花圃設計

2023 年 11
月至 

2024 年 2
月 

中一至

中六
695 $10,000.00 $14.39 價值觀教育 

價值

觀教

育 

學生展示成果

(花圃) 
     總務委員會 

YCK 

44 種植盆栽活動
2024 年 5

月 
中一至

中五
100 $10,000.00 $100.00 價值觀教育 

價值

觀教

育 

學生展示成果

(盆栽) 
     總務委員會 

YCK 

45 

全方位學習日

中文科、中史

科、視藝科考

察 

2024 年 4
月 

中二 125 $8,000.00 $64.00
安排中二級學生實

地考察九龍寨城公

園，進行跨學科學習

中

文、中

史、視

藝 

學生考察報告

及教師觀察 
     

中文科 
HSH,中史科

MKY, 
視藝科 LYL 

46 中文科週會 待定 
中一至

中六
695 $6,000.00 $8.63

邀請專業人士主

領，加深學生對中國

語文、文化的認識。

中文 教師觀察         中文科

HSH,CMW 
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47 
Life-wide 
Learning Day 

2024 年 3
月 23 日 

中四 120 $6,000.00 $50.00
中五級同學到香港

旅遊景點進行學習

活動並分享匯報 
英文

問卷及老師觀

察 
       英文科 

48 
English Drama 
Club 

2023 年 9
月至 

2024 年 5
月 

中一至

中五
30 $4,000.00 $133.33

參與同學進行英語

戲劇訓練並參與結

業演出或校外比賽 
英文

問卷及老師觀

察 
      英文科 

49 
English game 
stalls 

2024 年 5
月 

中五 120 $2,000.00 $16.67

中五同學於本校英

文周製作及舉辦攤

位遊戲讓低年級同

學參與 

英文
參與同學反應

及老師觀察 
      英文科 

50 
中三級全方位

學習日(數理

科) 

2024 年 3
月 22 日 

中三 130 $6,000.00 $46.15
提升學生對數理科

的興趣 
數理 老師觀察          數學科 

CCC 

51 
中一級全方位

學習日 - 海洋

公園 

2023 年全

方位學習

日 
中一 130 $23,200.00 $170.00

和英文科合作，選 3
類海洋公園內的生

物，設計有關特徵、

生境等的海報，提升

學生對生物多樣性

的認識和奆強保育

意識 

跨學

科 
(STE
M）

學生參與情

況，海報素質及

匯報表現 
       科學科 

LYM 

52 中一級參觀 下學期 中一 130 $5,000.00 $38.46

參觀「水知園」教育

中心，讓學生認識香

港的食水來源（郊野

公園集水區及東江

水） 及明白節約用

水的重要性和方法。

科學

學生參與情

況，學生問卷及

老師檢討 
       科學科 

LYM 

53 中二級參觀 下學期 中二 130 $5,000.00 $38.46

參觀香港城市大學

中華電力低碳能源

教育中心，並進行水

火箭研習，以認識國

家航天發展及成

就，欣賞中國太空人

的堅毅精神。 

科學

學生參與情

況，學生問卷及

老師檢討 
       科學科 

LYM 
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54 
科學科尖子工

作坊 
下學期 

中一, 
二 

30 $15,000.00 $500.00

透過 STEAM 工作

坊，讓具卓越科學能

力的學生體驗如何

利用科學知識解

難，應用到日常生

活，提升生活質素 

跨學

科 
(STE
M）

學生問卷及老

師檢討 
       科學科 

LYM 

55 
科學科尖子

STEAM 主題

公園工作坊 

2024 年 6
月 

中一至

中三
40 $18,000.00 $450.00

參觀和參與主題公

園內的活動，進行跨

科學習，了解各科之

間的關係，提升學生

的創造力、解難及團

隊神精神。 

跨學

科 
(STE
M）

學生問卷, 訪
談及老師檢討

      科學科 
LYM 

56 科學學會活動 全年 
中一至

中三
30 $2,000.00 $66.67

進行課程以外的工

作坊及活動，讓對科

學有興趣的學生擴

闊眼界。 

跨學

科 
(STE
M）

學生問卷及老

師檢討 
      科學科 

LYM 

57 
地理科野外考

察營(中四) 
2024 年 5
月 7-8 日 

中四 30 $9,000.00 $300.00

提供全方位學習，擴

闊學生視野，讓學生

透過此活動對實地

考察有進一步的認

識。 

地理

問卷調查、學生

反思及老師觀

察 
        地理科 

LPC 

58 

全方位學習日

活動(地理科) 
提供全方位學

習，擴闊學生

視野，讓學生

透過此活動對

香港的自然環

境、城市等有

進一步的認

識。 

全年 中四 30 $15,000.00 $500.00

中英街考察擴闊學

生視野，讓學生透過

此活動對香港與中

國的城市環境及加

強學生對國安教育

等有進一步的認識。

地理

問卷調查、學生

反思及老師觀

察 
       地理科 

LPC 
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59 
地理科及地理

學會野外考察
全年 

中一至

中五

(地理

科、地

理學會

及科學

學會

等) 

120 $10,000.00 $83.33

參加不同考察活動

如地質公園夥伴學

校計劃，提供全方位

學習，擴闊學生視

野，讓學生透過此活

動對香港自然環

境、城市、岩石地質

有進一步的認識。包

括地質公園導賞、出

外參觀及實地考察。

地理

問卷調查、學生

反思及老師觀

察 
     地理科 

LPC 

60 
防石欄設計比

賽 
全年 

中一至

中五

(地理

科、地

理學會

及科學

學會

等) 

80 $2,000.00 $25.00

與理科合作，讓學生

透過此活動對香港

的山泥傾瀉及防護

意識有進一步的認

識。 

地理
學生表現及老

師觀察 
       地理科 

LPC 

61 經濟行街街 
2023 年 11

月 
中六 60 $1,000.00 $16.67

體驗式學習，把經濟

理論應用於日常生

活 

跨學

科(其
他)

小組報告與展

示 
     經濟科 

YCK 

62 經濟行街街 
2023 年 11

月 
中五 60 $1,000.00 $16.67

體驗式學習，把經濟

理論應用於日常生

活 

跨學

科(其
他)

小組報告與展

示 
     經濟科 

YCK 

63 經濟行街街 
2024 年 3
月 22 日 

中四 60 $1,000.00 $16.67
體驗式學習，把經濟

理論應用於日常生

活 

跨學

科(其
他)

小組報告與展

示 
     經濟科 

YCK 

64 
本地文化導賞

遊 
2024 年 4

月 
中四 50 $17,500.00 $350.00 本地文化導賞遊 

公民

與社

會發

展 

問卷       
公民與社會

發展 
LMY 

65 全方位學習日
2024 年 3
月 22 日 

中四 30 $18,000.00 $600.00
參觀地質公園或中

英街等景點以擴闊

學生視野 
旅款

老師觀察、學生

問卷 
       旅款科 

CMF 
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66 
人文學科初中

周會 
2023 年 11

月 
中一至

中三
350 $5,000.00 $14.29 傳統文化 

跨學

科(其
他)

問卷      人文學科 
YCK 

67 
人文學科高中

周會 
2023 年 11

月 
中四至

中六
350 $5,000.00 $14.29 傳統文化 

跨學

科(其
他)

問卷      人文學科 
YCK 

68 人文學科周 
2023 年 11

月 
中一至

中六
695 $20,000.00 $28.78 各項展示 

跨學

科(其
他)

學生參與情況      人文學科 
YCK 

69 
參觀國際性藝

術展入場費及

交通津貼 

2024 年 1
月至 6 月 

中四至

中五
30 $10,000.00 $333.33

提供學生及社區民

眾參觀國際性藝術

展的機會,擴展他們

的藝術視野。 
讓參與者通過親身

參觀藝術展,更深入

地認識不同文化、類

型的當代藝術。 
通過認識藝術展的

主題和藝術家的創

作理念,激發參與者

對藝術的興趣和想

像力。 

藝術

(視
藝)

完成參觀       視藝科 
LYL 

70 
高初週會教授

移植盆栽 

2023 月 11
年至 

2024 年 3
月 

全校 695 $4,000.00 $5.76
各班美化照顧盆栽

稙植區 

藝術

(視
藝)

完成種植      視藝科 
LYL 

71 
樂器班導師

費 

2023 月 9
年至 

2024 年 5
月 

中一至

中五
60 $50,000.00 $833.33

提供音樂平台讓學

生接觸樂器，學習專

業技巧，發揮音樂潛

能 

藝術

(音
樂)

導師評估、出席

率 
       音樂科 

WMY 

72 
管弦樂團導

師費 

2023 月 9
年至 

2024 年 5
月 

中一至

中五 
60 $15,000.00 $250.00

組織具音樂才華的

同學參與樂團演

奏，提升演奏技巧，

發揮團結精神 

藝術

(音
樂)

導師評估、出席

率 
       音樂科 

WMY 
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73 校際音樂節 

2023 月 9
年至 

2024 年 5
月 

中一至

中五 
30 $8,000.00 $266.67

鼓勵具音樂才華學

生參加公開比賽，發

揮音樂潛能 

藝術

(音
樂)

學生報名人數        音樂科 
WMY 

74 講員費 
 

2024 年 5
月 

中一至

中三 
360 $5,000.00 $13.88

邀請講員介紹音樂

資訊，擴闊學生視野

藝術

(音
樂)

學生回饋        音樂科 
WMY 

75 
乒乓球校隊訓

練 
全年 

中一至

中六
25 $20,000.00 $800.00

提升學生競賽能力，在

校際賽事獲取佳績。增

強自信，建立體育精

神，培養正面價值觀。

體育

透過觀察學生競

賽的能力和比賽

成績，評估出席

率/表現。 

      體育科 
CBK 

76 
羽毛球校隊訓

練 
全年 

中一至

中六
40 $25,000.00 $625.00

提升學生競賽能力，在

校際賽事獲取佳績。增

強自信，建立體育精

神，培養正面價值觀。

體育

透過觀察學生競

賽的能力和比賽

成績，評估出席

率/表現。 

      體育科 
CBK 

77 足球校隊訓練 全年 
中一至

中六
30 $20,000.00 $666.67

提升學生競賽能力，在

校際賽事獲取佳績。增

強自信，建立體育精

神，培養正面價值觀。

體育

透過觀察學生競

賽的能力和比賽

成績，評估出席

率/表現。 

      體育科 
CBK 

78 排球校隊訓練 全年 
中一至

中六
48 $38,000.00 $791.67

提升學生競賽能力，在

校際賽事獲取佳績。增

強自信，建立體育精

神，培養正面價值觀。

體育

透過觀察學生競

賽的能力和比賽

成績，評估出席

率/表現。 

      體育科 
CBK 

79 籃球校隊訓練 全年 
中一至

中六
30 $25,000.00 $833.33

提升學生競賽能力，在

校際賽事獲取佳績。增

強自信，建立體育精

神，培養正面價值觀。

體育

透過觀察學生競

賽的能力和比賽

成績，評估出席

率/表現。 

      體育科 
CBK 
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80 手球校隊訓練 全年 
中一至

中六
20 $15,000.00 $750.00

提升學生競賽能力，在

校際賽事獲取佳績。增

強自信，建立體育精

神，培養正面價值觀。

體育

透過觀察學生競

賽的能力和比賽

成績，評估出席

率/表現。 

      體育科 
CBK 

81 
閃避球及躲避

盤校隊訓練 
全年 

中一至

中六
20 $10,000.00 $500.00

提升學生競賽能力，在

校際賽事獲取佳績。增

強自信，建立體育精

神，培養正面價值觀。

體育

透過觀察學生競

賽的能力和比賽

成績，評估出席

率/表現。 

      體育科 
CBK 

82 
校際比賽報名

費及運動員證
全年 

中一至

中六
180 $15,000.00 $83.33

學生参與校外比賽，發

展學生潛能。 
體育

透過觀察學生競

賽的能力和比賽

成績，評估參與

程度/表現。 

      體育科 
CBK 

83 

班際球類比賽

(班際閃避球、

籃球、排球、

足球、躲避盤

等) 

全年 
中一至

中六
695 $8,000.00 $11.51

加強學生於班中的凝

聚力及歸屬感，增加同

學於班中溝通合作、正

面思考，增強學生自

信，促進學生自我肯

定，增促師生、生生間

之互動，增進溝通交

流。 

體育
透過觀察學生及

班的參與程度。
      體育科 

CBK 

第 1.1 項預算總計 15,987 $1,380,700          
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1.2 境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野 

A1 
跨科協作內地

交流及考察團

2024 年 6
月 

中一至

中五
60 $120,000.00 $2,000.00

地理、中史、旅款、

體育及綜合科學科

跨科合作籌辦交流

團(例如西安等...)，
提供全方位學習，擴

闊學生視野，讓學生

透過此活動對內地

國情及學科知識上

有進一步的認識，並

與內地學校交流，培

養對祖國關注。 

其

他，請

註

明：地

理、中

史、旅

款、體

育及

綜合

科學

科 

問卷調查、學生

反思及老師觀

察 
      

地理、中

史、旅款、

體育及綜合

科學科 LPC 

A2 
內地體育交流

之旅 
2024 年

6-7 月 
中一至

中五
30 $30,000.00 $1,000.00

加強校隊隊員的凝聚

力及歸屬感，體育訓

練、溝通合作、正面思

考，增強學生自信，促

進學生自我肯定，增促

師生、生生間之互動，

增進溝通交流。 

體育

透過教師觀

察，學生及老師

問卷 
      

體育科 
CBK 

A3 
中三國内交流

團 

2023 年 10
月 31 日 

至 
11 月 1 日 

中三 117 $48,000.00 $410.26
透過考察、交流活動

等，以提升同學對國

家的認識。 

德

育、公

民及

國民

教育

問卷調查        
公民教育委

員會 
CCS 

第 1.2 項預算總計 207 $198,000.00          

第 1 項預算總計 16,194 $1,578,700          
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第 2 項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分） 

編號 項目 用途 預算開支 ($) 

B1 譜架 20 個(宗教委員會) Amazing band 練習及表演 $6,000.00 
B2 制服團隊學生制服(活動委員會) 裝備服務團隊成員的制服，提升他們的歸屬感和服務裝備質素。 $24,000.00 
B3 STEM 學習套件(科學科) 中一二 STEM 課外延伸活動 $15,000.00 

B4 製作等高線模型(地理科) 材料費 $500.00 

B5 地理學會活動 環保工作坊活動材料費、工具及文具 $3,000.00 

B6 ARGEO ™AR Sandbox 智能沙箱(地理科) 地理學會小組活動 $50,000.00 

B7 購置管弦樂團樂器(音樂科) 管弦樂團及樂器班 $50,000.00 

B8 樂器維修費(音樂科) 管弦樂團樂器保養及維修 $5,000.00 

B9 校隊隊服(體育科) 裝備校隊成員的隊服，代表學校作賽用途，提升他們的歸屬感和比賽裝備質素。 $15,000.00 
第 2 項預算總開支 $168,500.00 

第 1 及第 2 項預算總開支 $1,747,200.00 
 

第 3 項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分） 

全校學生人數︰ 695 

預期受惠學生人數︰ 695 

佔全校學生人數百分比 (%)： 100% 

全方位學習聯絡人姓名： 陳麗英 

職位： 副校長 
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7. 2023-2024 學年姊妹學校交流計劃書 

 
內地姊妹學校名稱: 深圳市寳安第一外國語學校 

 

項目

編號
交流項目名稱及內容 預期目標 監察／評估 預算開支 

1. 交流活動分享 
 於早會分享上學年探訪姊妹學

校的經歷及感想。 

透過交流活動分享，讓本校學生對

姊妹學校有更深入、更立體的了

解，亦藉此提升同學對國家的認識。

教師觀察、學生參與情

況及與學生進行面談。

/ 

2. 學校校慶活動分享 
 分享本校四十週年校慶的精華

片段予姊妹學校的師生觀看。

透過分享本校四十週年校慶的精華

片段，讓姊妹學校的師生能對本校

的教學理念及學習情況加深認識。

完成錄製片段並分享

予姊妹學校。 
/ 

3. 中文科及普通話科美文朗誦比賽

 透過網上訓練兩校學生朗誦及

參加比賽。 

透過兩所學校的學生共同完成朗誦

比賽，藉此互相學習及增進彼此間

的情誼。 

教師觀察、學生參與情

況及與學生進行面談。

/ 

4. 學生交流活動 
 安排本校學生與姊妹學校學生

進行交流活動。 

透過交流活動，讓兩所學校的學生

有實體認識，藉此增進彼此間的情

誼，同時亦能提升本校學生對國家

的認識。 

教師觀察、學生參與情

況、與學生進行面談及

學生問卷。 

 境外交流活動費用 : 
$275,673 
 境外交流活動電話卡 : 

$500 
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8. 2023-2024 學年公民與社會發展科津貼計劃書 
 

「公民與社會發展科津貼」運用計劃 
本校運用「公民與社會發展科津貼」（「公民科津貼」）作以下用途： 

 
 預算開支金額 ($) 

範疇/ 年份 2023-24 

I 發展或採購相關的學與教資源 $25,470 

II 資助學生及／或教師前往內地，參加和公民科課程相關的教學交流或考察活動 $9,700 

III 舉辦和公民科課程相關的校本學習活動 $88,730 

IV 舉辦或資助學生參加和公民科課 程相關在本地或在內地舉行的聯校／跨課程活動 $60,000 

V 其他（請註明）: - - 

總計： $184,170 

餘額： $56,074 


